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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°041-2023-GRC-IMA/CS-1 (Primera
Convocatoria)

OBJETO DE CONVOCATORIA:

ADQUISICION DE PALOS ROLLIZO PARA EL PROYECTO: “RECUPERACION DEL
SERVICIO ECOSISTEMICO DE REGULACION HIiDRICA EN LAS MICROCUENCAS DE

TOCCOHUANCA, LLANCAMA, LLLANQUEMAYO, TAUCOBAMBA Y MISKAHUAYCO DE
LA CUENCA MEDIA DEL APURIMAC- EN LOS DISTRITOS DE PARURO, OMACHA,

PILLPINTO Y CHOIINCHAYPUJIO EN LAS PROVINCIAS DE ANTA Y PARURO DEL
DEPARTAMENTO DE CUSCO”, META 0023

En la Ciudad de Cusco, siendo las 08:00 horas del dia 18 de julio del 2023; en las instalaciones
del Instituto de Manejo de Agua y Medio Ambiente, sitio Av. Pedro Vilcapaza B12, Distrito de
Wanchaa, Provincia y Departamento del Cusco, se reunieron los miembros del comité de
seleccion, designado y aprobado mediante FORMATO 04 — 041-2023-GRC-IMA/ADM aprobado
el 12 de Junio del 2023, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion

mencionado, conformado por los siguientes integrantes.

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS . AREA/DEPENDENCIA
Presidente LIC. SANTOS DE LA PAZ DANY DYNO OFICINA DE LOGISTICA Y PATRIMONIOS.
Primer miembro ING. ROGER CUSIYUNCA QUISPE DIRECCION DE GESTION DE

ECOSISTEMAS
Segundo miembro | ING. LUIS AUGUSTO SARMIENTO PINARES DIRECCION DE GESTION DE
ECOSISTEMAS

El presente proceso de seleccion tiene aprobacion de expediente de contratacion mediante
FORMATO N°02 - N°062-2023-GRC-IMA/ADM, de fecha 17 de mayo 2023, y aprobacién de
Bases Administrativas mediante FORMATO N°07 - N°004-2023- AS-41-2023-GRC-IMA/CS-1,
de fecha 22 de junio del 2023.

PRIMERO - REGISTRO DE PARTICIPANTES:

se verifica el registro de participantes que exige la Normativa de contrataciones de conformidad
al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion procede a verificar
los participantes inscritos en la pagina web del SEACE, en concordancia con el Art. 55 del RLCE,
se registraron como participantes en el portal web del SEACE los siguientes:

Proveedor

1 con RUC 10238543148 CALLANAUPA PALMA YRENE 07/07/2023 Vaildo 07/07/2023 10238543148
Proveedor
2 con RUC 10239141761 ORCCON CHALLCO CESAR AUGUSTO 29/06/2023 Valido 20/056/2023 10239141761
Proveedor -
3 con RUC 10239952041 MOLLO LEON EDILBERTG 09/07/2023 valido ©9/07/2023 10239952041
Proveedor e
4 con RUC 10422536316 FERNANDEZ LARA GILBERTO 07/07/2023 valido 07/07/2023 10422536316
Proveedor e ST B e s - i
5 con RUC 10423525651 QUISPE QUISPL CARMIN ROTIG §6/07/2023 Valido 86/07/2023 10423323651
Proveedor e
6 e 10463839765 PEREZ QUISPE KATTHERIN 28/06/2023 valide 28/06/2023 10463839765
Proveedor
7 con RUC 10471929382 AUCAYLLA HUILLCA MIGUEL ANGEL 09/07/2023 Valido 08/07/2023 10471929382
Proveedor -~
8 con RUC 10474389168 PAUCCAR TURPO JULIA 04/07/2023 valido 04/07/2023 10474389168
01
Proveedor "
9 con RUC 10702770969 GONZALES ANDALUZ FRANK EDISOR 64/07/2023 valido 04/07/2623 10762770960
froveader
10 con RUC 10806040458 MENDOZA BAUTISTA MAXIMO 01/07/2023 valido 01/07/2023 10806040458
Proveedor MULTISERVICIOS W & C EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILDAD
11 20420093304 8, ali
con RUC LIMITADA - MULTISERVICIOS W & CELR.L. se/oraes  Mdlide 90/02/2023! 120390099303
Proveedor CONTRATISTAS GENERALES MAEFER SOCIEDAD COMERCIAL DE
12 2049 1 yali
£t RUC 0971824 RESPONSABILIDAD LIMITADA 06/07/2023 valido Q6/07/2023 20490971824
Proveador
13 con RUC 20600265598 LA ROCA E HIJOS S.A.C 30/06/2023 valido 30/06/2023 20600265998
Proveedor
14 con RUC 20600825594 CORPORACION KALLPA MULTISERVICIOS E.LR.L, 04/07/2023 valido 04/07/2023 20600825594
Proveedar -
15 con RUC 20603145841 PROYECTISTAS Y CONSTRUCTORES AMBAR AZB S.A.C. 07/07/2023 valido 07/07/2023 20603149841
Proveedar ” %l
16 con RUC 20609524365 MADERERA MUEBLERIA CHIPAS.RL. 01/97/2023 vilido / 01/87/2022 20609524368
/
Proveedor
17 con RUC 20609568446 ROMAC SOLUTIONS E.LR.L. 7 01/07/2023 valido 01/07/2023 20609568446

e,



SEGUNDO-OFERTAS PRESENTADAS:

Segun cronograma del procedimiento de seleccion, se visualiza las ofertas presentadas,
mediante la plataforma del SEACE.

10239141761 . ORCCON CHALLCO CESAR AUGUSTO 10/07/2023 19:11:29 10239141761 10/07/2023 19:11:46 Enviado Valide

1

2 20600265998 LA ROCAE HIJOS S.A.C 10/62/2023 21:48:13 20600265998 106/07/2023 21:48:24 Enviado valido
3 20609524368 MADERERA MUEBLERIA CHIPA S.R.L. 16/07/2023 21:37:59 20609524366 10/07/2023 21:38:10 Enviado Valido
4 10806040458 MENDOZA BAUTISTA MAXIMO 10/07/2023 22:02:56 10806040456 10/07/2023 22:03:37 Enviado valido
5 10474389168 PAUCCAR TURPO JULIA 10/07/2023 iid:45 10474380168 18/97/2023 10:11:21 Enviado Valido
6 10702770969 GONZALES ANDALUZ FRANK EDISCH 10/07/2023 20:50:01 107027709563 10/07/2023 20:50:20 £nviado valido
7 10238543148 CALLANAUPA PALMA YREKE 10/07/2023 22:26:19 10238543148 10/07/2023 22:26:43 Enviado Valido

'YECTISTAS Y CONSTRUC

8 10603149841 i:g s :TC TAS TORESANBAL 16/67/2023 12:52:19 20603149841 10/07/2023 17:52:38 Enviado valido
9 10422536316 FERNANDEZ LARA GILBERTO 10/07/2023 2255144 10422536316 10/07/2023 32:56:32 Enviado Valido
10 10239952041 MOLLO LEON EDILBERTO 10/07/2023 21:52:14 10239952041 10/07/2023 21:56:20 Enviado Valido

TERCERO - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Acto seguido el comité da inicio a la apertura de las ofertas presentadas electronicamente y
procede a la verificacion y cumplimiento de la documentacién de presentacion obligatoria —
documentos para la admisién de la oferta, solicitada en el 2.2.1.1 de las bases Integradas, el
comité determino que un postor debe subsanar su oferta, amparados en el Articulo 60 del
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO. Subsanacidon de las
ofertas. 60.1. Durante el desarrollo de la admisién, evaluacién y calificacion, el 6rgano a cargo
del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algun error
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naterial o formal de los documentos presentados, siempre que no aiteren el contenido esencial
de la oferta. 60.2. Son subsanables, entre ofros, los siguientes errores materiales o formales:
a) La omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica; motivo por el cual se solicito la
subsanaciéon de la documentacién de presentacion obligatoria, respecto al documento que
acredite la representacion de quien suscribe la oferta en el plazo de un dia hébil, el postor
presento su subsanacion respectiva mediante el SEACE.

Obteniendo el siguiente cuadro como resultado:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
pauccar | pmoyecmistasy | ORCCON | CONZRLES | MADERERI | iapocas | woito | wewnoza | cauvaitau | FERNANDEZ
DOCUMENTACION  DE TURPO CONSTRUCTORES CESAR FRANK CHIFA HIJOS LEON BAUTISTA | PAPALMA LARA
PRESENTACION JULIA AMBAR A&B S.A.C. AUGUSTO EDISON SRL. SAC EDILBERTO MAXIMO YRENE GILBERTO
OBLIGATORIA
B RUC: RUC: gt R roE RUC: RUC: RUC:

10474389168 : 10239141761 | 10702770969 | 20609524368 3 10239952041 | 10806040458 | 10238543148 | 10422536316
declaracion jurada de datos NO(FORMATO | o (roRMATO NO
del postor. (anexo n° 1) Sl sl St sl Sl sl Sl Sl conm ENS?:ONDE) CORRESPONDE)
documento que acredite ia
representacion de quien Si sl Sl Sl Si* Sl Si Sl Sl Sl
suscribe la oferta
declaracion  jurada de
acuerdo con el literal b} del
articulo 52 del reglamento. 2 8 =l 3 S S 8 9 s o
{anexo n® 2)
declaracion  jurada de
cumplimiento de  las
especificaciones  técnicas
contenidas en & numeral Si Si S S St 8l St Si Si Si
3.1 del capitulo i de la
presente seccion. (anexo n°
3)
declaracion jurada de plazo ) , NO(PLAZONO
de entrega. {anexo n° 4) Sl Sl Sl Sl Sl y Si Sl Sl sl iié\étliggg »;

;’/
e / /




CUARTO: EVALUACION DE OFERTAS:

Seguidamente de acuerdo al Articulo 50° y 51°del Reglamento de la Ley de Contrataciones

del Estado, el Comité evaltia las ofertas admitidas, con el objeto de determinar el puntaje.

El mismo que es solicitada en el CAPITULO IV FACTORES DE EVALUACION Literal A de
las bases Integradas, con el siguiente resultado:

promesa dev cOnsorcio con
firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne
los integrantes, el
representante  comin, el
domicilio comin y las o o o 5 N No NO NO
obligaciones a las que se | coprespoNDE NO CORRESPONDE NOCORRESPONDE | (npreepoNDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
compromete cada uno de
los integrantes del
consorcio asi como el
porcentaje equivalente a
dichas obligaciones.
{anexo n° 5)
el precio de la ofer;a en NO(NO
soles. o o] I sl sl sl 8l 8l sl PRESENTA EN sl sl
obligatoriamente el anexo SOLES)
n° 6.
documentacion de
presentacion facultativa
remype Sl Sl st St sl Sl Sl sl S|
solicitud bonificacion del
cinco por ciento (5%) por
tener condicién de micro sl Si Si St 8l Si s} Si Sl
y pequeiia empresa anexo
10
empresa integrada por
personas con NO NO NO NO NO 8l NO NO NO NO
discapacidad
. CONDiCIiON CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUWPLE
ETAPA ADMISION
DOCUMENTOS
N° | POSTOR ORLIGATORIOS RESULTADO

1 | PAUCCAR TURPQ JULIA CUMPLE ADMITIDO

5 | PROYECTISTAS Y CONSTRUCTCRES AMBAR A&B S.AC. CUMPLE ADMITID

3 | ORCCON CHALLCO CESAR AUGUSTO CUMPLE ADMITIDO

4 | GONZALES ANDALUZ FRANK EDISCON CUMPLE ADMITIDC

5 | MADERERA MUEBLERIA CHIPASRL. CUMPLE ADMITIDO

6 | LAROCAE HIJOSSAC CUMPLE ADMITIDO

7 | MOLLO LEON EDILBERTO CUMPLE ADMITIDO

8 | MENDOZA BAUTISTA MAXIMO NO CUMPLE NO ADMITIDO

9 | CALLANAUPA PALMA YRENE NO CUMPLE NO ADMITIDO

10 | FERNANDEZ LARA GILBERTO NO CUMPLE NO ADMITIDO

BONIFICACION PUNTAJE
POSTOR iy A DEL 5% TOTAL
MYPE
PAUCCAR TURPO JULIA 158,000.00 100.00 5.00 105.00
PROYECTISTAS Y CONSTRUCTORES AMBAR A&B S.AC. 185,667.50 85.10 4.25 29.35
ORCCON CHALLCO CESAR AUGUSTO 216,000.00 7315 366 76.81
GONZALES ANDALUZ FRANK EDISON 217,957.00 72.49 362 76.12
MADERERA MUEBLERIA CHIPA SR.L. 158,221.00 99.86 4.99 104.85
MOLLO LEON EDILBERTO 298,682.50 52.90 264 55.54
LAROCA E HIJOS SA.C 199,875.10 79.05 3.95 83.00
Determinado el orden de prelacién siguiente:
ORDEN DE PRELACION
e ORDEN DE
POSTOR MONTO OFERTADO | _~PUNTAJE JOTAL PRELACION
PAUCCAR TURPO JULIA 158,000.00 10500 1RO
MADERERA MUEBLERIA CHIPA SR L. 158,221.00° 404.85 2D0
PROYECTISTAS Y CONSTRUCTORES AMBAR A3B S A C. 185,667 50 8935 3RO
[ARQCAF HIJOSSAC 199.875.10 78300 410

~




QUINTO: REQUISITOS DE CALIFICACION:

Seguidamente de acuerdo al Articulo 49°, asi como, el Art 75.1 y Art. 75.2 del Reglamento

de la Ley de Contrataciones del Estado Comité evalla los requisitos de calificacién, de los
postores que has sido declarados como admitidos y han obtenido el primer y segundo lugar

seglin el orden de prelacion. El mismo que es solicitada en el numeral 3.2 requisitos de
calificacion de las bases Integradas, con el siguiente resultado:

P PAUCCAR TURPO MADERERA MUEBLERIA
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO JULIA CHIPA SRL.
Autorizacién para establecimientos de centros de transformacién
primario, lugares de acopio, depdsitos y centros de comercializacién de si si
productos en estado natural o con transformacién primaria emitido
SERFOR
CONDICION CALIFICA CALIFICA
EXPERIENCIA DEL POSTOR

POSTOR EXPERIENCIA (226,030.00 O REMYPE 56,507.50) CONDICION
PAUCCAR TURPO JULIA NO NO CALIFICA
MADERERA MUEBLERIA CHIPA S.R.L. NO NO CALIFICA

RESPECTO A: PAUCAR TURPO JULIA: El postor adjunta en el anexo N° 8: experiencia del postor en la
especialidad por 160,145.00 con 9 comprobantes de pago (FACTURAS) de las cuales solo es posible
acreditar la factura electronica N° E001-40 por S/. 6,625.00 dei folio N° 34 con el estado de cuenta corriente
presentado en el folio 36.
(...) Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditaré con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero

que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un méximo de veinte (20)
contrataciones.(...)

RESPECTO A: MADERERA MUEBLERIA CHIPA S.R.L.: El postor adjunta en el anexo N° 8: experiencia
del postor en la especialidad (FACTURAS) con respecto a las cuales no es posible acreditar con las

ranetanciae da dandeitn reaenantiva v acimiema an la nranuasia ea nresanta una factura que no corresnonde
cehnsanctias Go duyvquu respeciiva y asimisime €n ia propucsia S¢ presenia unaijaciura GuUe NC Cormesponae

a la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria.
(...) Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditaré con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya canceiacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un méximo de veinte (20)
contrataciones.(...)

Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de
seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de
prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los
requisitos de calificacion; salvo que, de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar
una (1) que cumpla con tales requisitos.

o ORCCON | GONZALES
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO goNsTRIEoR | o e e e
ES AMBAR A&B i
i AUGUSTO EDISON
S.A.C.
Autorizacién para establecimientos de centros de transformacion
primario, lugares de acopio, depésitos y centros de comercializacién st si
de productos en estado natural o con transformacién primaria Si sl
emitido SERFOR
CONDICION CALIFICA CALIFICA CALIFICA | CALIFICA
EXPERIENCIA DEL POSTOR ) }
S EXPERIENCIA (226,030:00 O Ta s
REMYPE 56,507:50)
PROYECTISTAS Y CONSTRUCTORES AMBAR A&B S.A.C NO / ¥ NO CALIFICA
LA ROCA E HiJOS 5.A.C Si f CALIFICA
ORCCON CHALLCO CESAR AUGUSTO NO( NO CALIFICA
A EITE AL~ AAINAT I AR mie AT e U 7 ARLIFLAA




RESPECTO A: PROYECTISTAS Y CONSTRUCTORES AMBAR A&B S.A.C El postor adjunta en el anexo
N° 8: experiencia del postor en la especialidad por S/.115,185.36 con comprobantes de pago (FACTURAS)
E001-120 Y EO01-74 las cuales no son posibles acreditar con ios reportes movimientos de cuenta
presentados.
(...) Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditaré con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero

que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un méximo de veinte (20)
contrataciones.(...)

RESPECTO A: ORCON CHALLCO CESAR AUGUSTO El postor adjunta en el anexo N° 8: experiencia del
postor en la especialidad por S/. 61,851.60 con comprobantes de pago (FACTURA) 0002-000003 la cual

: : ; . Iy
no son posibles acreditar con las constancias y reportes presentados ya que en la constancia de depésite

de la detraccién hace referencia a otro numero de comprobante de pago.
(...) Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditaré con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero

que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , comrespondientes a un méximo de veinte (20)
contrataciones.(...)

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD dan por aprobados. los resultados obtenidos en la
calificacion, en concordancia al Art. N.° 76 del RLCE, otorgando la Buena Pro de la siguiente manera.

POSTOR MONTO ADJUDICADO
LA ROCA E HUJOS S.A.C _ s/ , 1?9,875.10 )
RUC: 20609524368 B _— 7 g (ciento noventa y nueve mil ochsgﬁeesr)ﬂos setenta y cinco con 00/100

/T )
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ING. ROGER CUSIYUNCA QUISPE ING. LUIS AUGUSTO SARMIENTO PINARES
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
COMITE DE SELECCION COMITE DE SELECCION
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